



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

IR/DGA/DRMSG/060/2022
CONVENIO MODIFICATORIO No. AT-2022-098 ADQ.1 CM
"ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO Y MATERIAL
DE CIRUGÍA PARA ESTERILIZACIÓN DE PERROS Y GATOS"
PROVEEDOR: **COMERCIALIZACIÓN HAWA LAREDO, S.A. DE C.V.**
REQUISICIONES: **0590, 0591, 0592, 0602, 0603, 0604 Y 0605**
PARTIDA PRESUPUESTAL: **4419, 2531 Y 2541**

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES NÚMERO AT-2022-098 ADQ, QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, A TRAVÉS DE SU ÓRGANO POLÍTICO ADMINISTRATIVO EN TLALPAN, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "LA ALCALDÍA", REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C.P. GUILLERMO NÁJERA GÓMEZ, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, LIC. GABRIELA LAGUNAS PALACIOS, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, LIC. EZEQUIEL MORENO PÉREZ, SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES, ASISTIDOS POR EL MTRO. AURELIO ALFREDO REYES GARCÍA, DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS Y DE GOBIERNO Y COMO ÁREA REQUERENTE Y ENCARGADOS DE REALIZAR LA ADMINISTRACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL PRESENTE CONVENIO LIC. NATALIA GUADALUPE MARQUEZ CODINA, DIRECTORA GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL, C. CARLO EMIR CASTRO DÍAZ, EN SU CARÁCTER DE SUBDIRECTOR DE PROMOCIÓN A LA SALUD Y PROTECCIÓN ANIMAL Y POR LA OTRA PARTE LA PERSONA MORAL DENOMINADA COMERCIALIZACIÓN HAWA LAREDO S.A DE C.V., A TRAVÉS DE SU ADMINISTRADOR GENERAL ÚNICO EL C. ADALBERTO DÍAZ LAREDO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL PROVEEDOR", Y QUIENES EN FORMA CONJUNTA SE LES DENOMINARÁ COMO "LAS PARTES", PARA OTORGAR LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES DE CIRUGÍA PARA ESTERILIZACIÓN DE PERROS Y GATOS", AL TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLÁUSULAS:

ANTECEDENTES

1.- CON FECHA 14 DE NOVIEMBRE DEL 2022, "LA ALCALDÍA" Y "EL PROVEEDOR", CELEBRARON EL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES NÚMERO AT-2022-098 ADQ, CONSISTENTE EN LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES DE CIRUGÍA PARA ESTERILIZACIÓN DE PERROS Y GATOS", QUE A LA FECHA SE ENCUENTRA SURTIENDO SUS EFECTOS LEGALES RESPECTO A LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES QUE EN EL MISMO SE PACTARON.

2.- "EL PROVEEDOR" DEL CONTRATO NÚMERO AT-2022-098 ADQ, ES LA PERSONA MORAL DENOMINADA COMERCIALIZACIÓN HAWA LAREDO S.A DE C.V.

DECLARACIONES

I.- DECLARA "LA ALCALDÍA" A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE:

I.1.- QUE RATIFICA EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES LAS DECLARACIONES EFECTUADAS EN EL CONTRATO NÚMERO AT-2022-098 ADQ, RELATIVO A LA "COMERCIALIZACIÓN HAWA LAREDO S.A DE C.V.", TODA VEZ QUE LAS MANIFESTACIONES VERTIDAS, ASÍ COMO SUS DATOS GENERALES Y ESPECÍFICOS NO HAN CAMBIADO.



I.2.- LA CELEBRACIÓN DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 67 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, QUE EN SU PARTE CONDUCTENTE ESTABLECE QUE CUALQUIER MODIFICACIÓN A LOS CONTRATOS DEBERÁ CONSTAR POR ESCRITO Y SERÁN SUSCRITOS POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE LOS HAYAN HECHO O POR QUIENES LOS SUSTITUYAN EN EL CARGO.

II.- DECLARA "EL PROVEEDOR", A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL:

II.1.-QUE RATIFICA TODAS Y CADA UNA DE LAS DECLARACIONES EFECTUADAS EN EL CONTRATO NÚMERO AT-2022-098 ADQ, CONSISTENTE EN LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES DE CIRUGÍA PARA ESTERILIZACIÓN DE PERROS Y GATOS", TODA VEZ QUE LAS MANIFESTACIONES VERTIDAS EN ELLAS, ASÍ COMO; SUS DATOS GENERALES Y ESPECÍFICOS NO HAN CAMBIADO.

III.- DECLARAN "LAS PARTES":

III.1.- QUE EN ESTE ACTO SE RECONOCEN MUTUAMENTE LA PERSONALIDAD QUE OSTENTAN Y LA CAPACIDAD LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA PARA CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO.

III.2.-QUE MANIFIESTAN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN ESTE CONVENIO NO EXISTE DOLO, LESIÓN, NI MALA FE Y QUE LO CELEBRAN DE ACUERDO CON SU LIBRE VOLUNTAD.

III.3.-QUE "LA ALCALDÍA" Y "EL PROVEEDOR", CONVIENEN EN MODIFICAR, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 67 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES No. AT-2022-098 ADQ, CONSISTENTE EN LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES DE CIRUGÍA PARA ESTERILIZACIÓN DE PERROS Y GATOS".

CLÁUSULAS

PRIMERA. - LAS PARTES CONVIENEN EN MODIFICAR CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 67 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CLÁUSULA TERCERA DEL CONTRATO ORIGEN NÚMERO AT-2022-098 ADQ.

QUE A LA LETRA DICE:

TERCERA. - IMPORTE DEL CONTRATO. - "LA ALCALDÍA" CUBRIRÁ A "EL PROVEEDOR" UN MONTO MÍNIMO DE \$4,961,208.06 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS 06/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO ÚNICO QUE FORMA PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO.

LOS PRECIOS OFERTADOS POR "EL PROVEEDOR" SERÁN FIJOS Y NO SE SUJETARÁN A CONDICIÓN ALGUNA DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO Y A ENTERA SATISFACCIÓN DE "LA ALCALDÍA".

SE MODIFICA EN:

TERCERA. - IMPORTE DEL CONTRATO. - "LA ALCALDÍA" CUBRIRÁ A "EL PROVEEDOR" UN MONTO MÍNIMO DE \$4,961,196.39 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y SIES PESOS 39/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO ÚNICO QUE FORMA PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO.



LOS PRECIOS OFERTADOS POR “EL PROVEEDOR” SERÁN FIJOS Y NO SE SUJETARÁN A CONDICIÓN ALGUNA DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO Y A ENTERA SATISFACCIÓN DE “LA ALCALDÍA”.

SEGUNDA. - “LAS PARTES” CONVIENEN EN MODIFICAR EL ANEXO ÚNICO DEL CONTRATO AT-2022-098 ADQ.

QUE A LA LETRA DICE:

ANEXO ÚNICO

I.- ESPECIFICACIONES, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD Y MONTO:

REQ	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
590	1	TILETAMINA 250 MG/ZOLACEPAM 250 MG FRASCO CON 5 ML	FRASCO	450	\$ 609.90	\$ 274,455.00
	2	CLORHIDRATO DE XILACINA 100 MG/ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	25	\$ 767.00	\$ 19,175.00
	3	AMOXICILINA DE LARGA DURACIÓN 150 MG/ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	200	\$ 687.00	\$ 137,400.00
	4	CLOROHIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	70	\$ 502.00	\$ 35,140.00
	5	MELOXICAM SOLUCIÓN INYECTABLE 5MG/1ML. FRASCO CON 20ML	FRASCO	65	\$ 522.00	\$ 33,930.00
	6	MELOXICAM SOLUCIÓN INYECTABLE 20MG/1ML. FRASCO CON 50ML	FRASCO	65	\$ 455.00	\$ 29,575.00
	7	CLORHIDRATO DE HEPTAMIOL Y DIPROFILINA 50 MILIGRAMOS/50 MG EN 1ML. FRASCO CON 50ML	FRASCO	30	\$ 519.00	\$ 15,570.00
	8	CLORHIDRATO DE DOXAPRAM 20MILIGRAMOS EN 1 ML. FRAS CON 20 ML	FRASCO	30	\$ 897.00	\$ 426,910.00
	9	ENROFLOXACINA 100 MILIGRAMOS EN 1ML. FRASCO CON 100ML	FRASCO	35	\$ 486.50	\$ 17,027.50
	10	NAVAJA PARA BISTURI NO. 20 CAJA CON 100 PZAS	CAJA	50	\$ 538.00	\$ 26,900.00
	11	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO CALIBRE 2-0 (DEXON-VICRYL). CAJA 12 PIEZAS	CAJA	220	\$ 1,033.00	\$ 227,260.00
	12	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO CALIBRE 0 (DEXON-VICRYL). CAJA 12 PIEZAS	CAJA	170	\$ 1,011.50	\$ 171,955.00
	13	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO CALIBRE 1 (DEXON-VICRYL). CAJA 12 PIEZAS	CAJA	60	\$ 1,290.00	\$ 77,400.00
	14	YODOPOLIVINILPIRROLIDONA 10 GRAMOS EN 100 ML GALON CON 4 LITROS	GALON	50	\$ 589.90	\$ 29,495.00
	15	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 70° BOTELLA CON 1 LT	BOTELLA	176	\$ 70.00	\$ 12,320.00
	16	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACIÓN 2.5 A 3.5 %. BOTELLA CON 1 LT	BOTELLA	103	\$ 28.00	\$ 2,884.00
	17	GASAS SECA CORTADA DE ALGODÓN NO ESTERILIZADA 10X10 CM PAQUETE CON 200 PZAS	PAQUETE	300	\$ 160.00	\$ 48,000.00
	18	GUANTES DE LATEX ESTERILES TALLA CHICA CAJA CON 100 PZAS	CAJA	75	\$ 397.00	\$ 29,775.00
	19	GUANTES DE LATEX ESTERILES TALLA MEDIANA CAJA CON 100 PZAS	CAJA	50	\$ 397.00	\$ 19,850.00
	20	BATA QUIRURGICA CON MANGA LARGA ESTERIL DESECHABLE	PIEZA	600	\$ 59.90	\$ 35,940.00
	21	CAMPO QUIRURGICO ESTERIL DESECHABLE	PIEZA	2100	\$ 41.30	\$ 86,730.00

22	JERINGAS DE AGUJA DESMONTABLE 1ML CALIBRE 27 G. CAJA 100PZAS	CAJA	60	\$ 439.00	\$ 26,340.00
23	JERINGAS DE AGUJA DESMONTABLE 3 ML CALIBRE 23 G. CAJA 100PZAS	CAJA	90	\$ 429.00	\$ 38,610.00
24	JERINGAS DE AGUJA DESMONTABLE 5ML CALIBRE 21 G. CAJA 100PZAS	CAJA	50	\$ 457.00	\$ 22,850.00
25	JERINGAS DE AGUJA DESMONTABLE 10ML CALIBRE 21 G. CAJA 100PZAS	CAJA	40	\$ 499.00	\$ 19,960.00
26	CAJA TRANSPORTADORA PARA ANIMALES CHICA CON PUERTA DE REJILLA METALICA SEMIAUTOMATICA (40 CM DE ANCHO X 43 CM DE ALTO X 60 CM DE LARGO)	PIEZA	3	\$ 1,900.00	\$ 5,700.00
27	CAJA TRANSPORTADORA PARA ANIMALES GRANDES CON PUERTA DE REJILLA METALICA SEMIAUTOMATICA (63 CM DE ANCHO X 68 CM DE ALTO X 91 CM DE LARGO)	PIEZA	3	\$ 2,900.00	\$ 8,700.00
28	MESA DE EXPLORACION CON PLANCHA DE ACERO INOXIDABLE Y CUBETA PARA RECOLECTAR RESIDUOS	PIEZA	4	\$ 10,860.00	\$ 43,440.00
29	JAULA CHICA ESPECIALIZADA PARA CAPTURA DE ANIMALES FERALES DE UNA PUERTA Y ACTIVADOR AUTOMATICO DE 30 CM ANCHO X 30 CM ALTO X 79 CM DE LARGO	PIEZA	4	\$ 6,900.00	\$ 27,600.00
30	JAULA GRANDE ESPECIALIZADA PARA CAPTURA DE ANIMALES FERALES DE 1 PUERTA Y ACTIVADOR AUTOMATICO DE MEDIDAS 150 CM X 50 CM X 65 CM DEBIDO A QUE LAS MEDIDAS QUE SOLICITAN NO SE FABRICACIÓN EN EL MERCADO)	PIEZA	3	\$ 14,900.00	\$ 44,700.00
31	MAQUINA RASURADORA DE USO VETERINARIO DE DOS VELOCIDADES (2700 Y 3400 GOLPES POR MINUTO) CON CUCHILLAS DESMONTABLES, ALAMBRICA.	PIEZA	3	\$ 5,199.00	\$ 15,597.00
32	NAVAJAS PARA RASURADORA DE USO VETERINARIO DE ACERO INOXIDABLE DE NO. 40	PIEZA	15	\$ 753.15	\$ 11,297.25
				SUBTOTAL	\$ 1,622,485.75
				IVA	\$ 259,597.72
				TOTAL	\$ 1,882,083.47

591	1	NAVAJA PARA BISTURI NO. 20 CAJA CON 100 PZAS	CAJA	30	\$ 538.00	\$ 16,140.00
	2	SUTURAS DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 2-0 (DEXONVICRYL) CAJA CON 12 PZAS	CAJA	140	\$ 1,033.00	\$ 144,620.00
	3	SUTURAS DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 0 (DEXONVICRYL) CAJA CON 12 PZAS	CAJA	70	\$ 1,011.50	\$ 70,805.00
	4	SUTURAS DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 1 (DEXONVICRYL) CAJA CON 12 PZAS	CAJA	60	\$ 1,290.00	\$ 77,400.00
	5	GASAS SECA CORTADA DE ALGODÓN NO ESTERILIZADA 10X10 CM PAQUETE CON 200 PZAS	PAQUETE	300	\$ 160.00	\$ 48,000.00
	6	GUANTES DE LATEX ESTERILES TALLA CHICA CON 100 PZAS	CAJA	75	\$ 397.00	\$ 29,775.00
	7	GUANTES DE LATEX ESTERILES TALLA MEDIANA CON 100 PZAS	CAJA	50	\$ 397.00	\$ 19,850.00
	8	BATA QUIRURGICA CON MANGA LARGA ESTERIL DESECHABLE	PIEZA	600	\$ 59.90	\$ 35,940.00
	9	CAMPO QUIRURGICO ESTERIL DESECHABLE	PIEZA	2100	\$ 41.30	\$ 86,730.00



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

	10	JERINGAS DE AJUGA DESMONTABLE 1 ML CALIBRE 27 G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	60	\$ 439.00	\$ 26,340.00
	11	JERINGAS DE AJUGA DESMONTABLE 3 ML CALIBRE 23 G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	90	\$ 429.00	\$ 38,610.00
	12	JERINGAS DE AJUGA DESMONTABLE 5 ML CALIBRE 21 G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	50	\$ 457.00	\$ 22,850.00
	13	JERINGAS DE AJUGA DESMONTABLE 10 ML CALIBRE 21 G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	40	\$ 499.00	\$ 19,960.00
SUBTOTAL						\$ 637,020.00
IVA						\$ 101,923.20
TOTAL						\$ 738,943.20

592	1	TILETAMINA 250 MG/ZOLACEPAM 250 MG. FRASCO CON 5 ML	FRASCO	350	\$ 609.90	\$ 213,465.00
	2	CLORHIDRATO DE XILAZINA 100 MG/ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	20	\$ 767.00	\$ 15,340.00
	3	AMOXICILINA DE LARGA DURACIÓN 150 MG/ML. FRASCO CON 100 ML	FRASCO	50	\$ 687.00	\$ 34,350.00
	4	CLOROHIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML FRASCO CON 50ML	FRASCO	80	\$ 502.00	\$ 40,160.00
	5	MELOXICAM SOLUCIÓN INYECTABLE 5 MG/ML. FRASCO CON 20ML	FRASCO	35	\$ 522.00	\$ 18,270.00
	6	MELOXICAM SOLUCIÓN INYECTABLE 20 MG/ML. FRASCO CON 50ML	FRASCO	35	\$ 455.00	\$ 15,925.00
	7	CLORHIDRATO DE HEPTAMIOL Y DIPROFILINA 50 MILIGRAMOS/50 MILIGRAMOS EN 1ML. FRASCO CON 50ML	FRASCO	10	\$ 519.00	\$ 5,190.00
	8	CLORHIDRATO DE DOXAPRAM 20 MG EN 1 ML. FRASCO CON 20 ML	FRASCO	30	\$ 897.00	\$ 26,910.00
	9	ENROFLOXACINA 100 MILIGRAMOS EN 1ML. FRASCO CON 100ML	FRASCO	15	\$ 486.50	\$ 7,297.50
	10	YODOPOLIVINILPIRROLIDONA 10 GRAMOS EN 100ML GALON CON 4 LITROS	GALON	50	\$ 589.90	\$ 29,495.00
	11	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 70° BOTELLA CON 1 L	BOTELLA	174	\$ 70.00	\$ 12,180.00
	12	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACION 2.5 A 3.5% BOTELLA CON UN LITRO	BOTELLA	97	\$ 28.00	\$ 2,716.00
SUBTOTAL						\$ 421,298.50
IVA						\$ 67,407.76
TOTAL						\$ 488,706.26

602	1	TILETAMINA 250 MG/ZOLACEPAM 250 MG FRASCO CON 5 ML	FRASCO	13	\$ 609.90	\$ 7,928.70
	2	AMOXICILINA DE LARGA DURACIÓN 150 MG/ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	6	\$ 687.00	\$ 4,122.00
	3	OMEPRAZOL INYECTABLE FRASCO. DE 50 ML	FRASCO	4	\$ 375.00	\$ 1,500.00
	4	CLORHIDRATO DE DIFENHIDRAMINA 10MG/ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	10	\$ 165.00	\$ 1,650.00
	5	DEXAMETASONA 3 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	BOTELLA	6	\$ 234.00	\$ 1,404.00
	6	METRONIDAZOL SOLUCIÓN INYECTABLE DE 500 MG/100 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	10	\$ 76.70	\$ 767.00
	7	AMINOFORTE F	FRASCO	4	\$ 750.00	\$ 3,000.00
	8	SULFAMETAZINA 6.66G/SULFAMERAZINA 6.66G/SULFADIAZINA 6.66 G EN 100 ML FRASCO CON 500 ML	FRASCO	14	\$ 180.50	\$ 2,527.00
	9	CLORHIDRATO DE TRAMADOL DE 50 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	5	\$ 502.00	\$ 2,510.00
	10	BETAÍNA 15MG/ARGININA 33.3 MG/ORTININA 11.8MG/CITRULINA 10MG/SORBITOL 200 MG	FRASCO	5	\$ 321.10	\$ 1,605.50

	EN 1 ML FRACO CON 100 ML				
11	FIBROSINA	FRASCO	5	\$ 790.00	\$ 3,950.00
12	ADRENALINA CLORHIDRATO 1MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	3	\$ 780.00	\$ 2,340.00
13	MELOXICAM 5 MG/1ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	3	\$ 522.00	\$ 1,566.00
14	MELOXICAM 20 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	3	\$ 455.00	\$ 1,365.00
15	ENROFLOXACINA 5% FRASCO CON 50 ML	FRASCO	4	\$ 135.50	\$ 542.00
16	ENROFLOXACINA 10% FRASCO CON 250 ML *	FRASCO	15	\$ 486.50	\$ 7,297.50
17	AMPICILINA DE LARGA DURACION FRASCO CON 100 ML	FRASCO	1	\$ 300.00	\$ 300.00
18	MEBENDAZOL SUSPENSIÓN 20 MG/1ML BOTELLA CON 500 ML	BOTELLA	3	\$ 439.00	\$ 1,317.00
19	MEBENDAZOL TABLETAS 100 MG CAJA CON 160 PIEZAS.	CAJA	4	\$ 990.00	\$ 3,960.00
20	CLORHIDRATO DE DOXAPRAM 20MG/1ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	4	\$ 797.00	\$ 3,188.00
21	IVERMECTINA 2 MG, PRAZICUANTEL 60 MG EN 250 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	4	\$ 250.00	\$ 1,000.00
22	SULFÓXIDO DE DIMETILO 90MG/1 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	4	\$ 590.00	\$ 2,360.00
23	NITROFUZAZONA POMADA 200MG/100 G TARRO CON 453 GR	PIEZA	4	\$ 705.90	\$ 2,823.60
24	COMPLEJO B REFORZADO	FRASCO	4	\$ 500.00	\$ 2,000.00
25	CATOZAL	FRASCO	4	\$ 325.00	\$ 1,300.00
26	FUROSEMIDA 50 MG/1ML FRASCO CON 50 ML.	FRASCO	4	\$ 297.40	\$ 1,189.60
27	PENTOBARBITAL SÓDICO 6.3 % FRASCO CON 100 ML	FRASCO	5	\$ 374.40	\$ 1,872.00
28	CLORHIDRATO DE KETAMINA 100 MG/1ML FRASCO CON 10 ML	FRASCO	5	\$ 591.50	\$ 2,957.50
29	ÁCIDO YATRÉNICO 23.4 MG/ML. CASEÍNA LIBRE DE PROTOALBÚMINA 50 MG/1ML FRASCO CON 100 ML.	FRASCO	10	\$ 483.00	\$ 4,830.00
30	VITAMINA K3 10 MG/1ML, FRASCO CON 100 ML	FRASCO	5	\$ 207.70	\$ 1,038.50
31	CLORHIDRATO DE HEPTAMINOL 50MG/ML, DIPROFILINA 50MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	4	\$ 441.10	\$ 1,764.40
32	ALUMINIO MICRONIZADO (ALUSPRAY) FRASCO AEROSOL CON 250 CC	FRASCO	40	\$ 358.50	\$ 14,340.00
33	BROMEXINA 300 MG/1ML FRASCO CON 100 ML*	FRASCO	15	\$ 275.00	\$ 4,125.00
34	ALCANFOR 10 G, GUAYACOL 20 G, ECAIPTOL 15 G, GOMENOL 5G, ETER SULFURICO 10 G, YODOFORMO 2G, EN 100 ML FRASCO CON 50ML	FRASCO	8	\$ 525.00	\$ 4,200.00
35	CARPROFENO 50 MG/ 1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	8	\$ 1,900.00	\$ 15,200.00
36	AMPICILINA ANHIDRA 100 MG/1ML. SOLUCIÓN INYECTABLE FRASCO CON 80 ML	FRASCO	6	\$ 531.40	\$ 3,188.40
37	ÁCIDO TOLFENÁMICO 4% FRASCO CON 100 ML	FRASCO	6	\$ 751.40	\$ 4,508.40
38	ETAMSILATO 250 MG/2ML FRASCO CON 2 ML	FRASCO	10	\$ 453.60	\$ 4,536.00
39	ONDANTRON 2 MG/ML FRASCO CON 10 ML	FRASCO	10	\$ 490.00	\$ 4,900.00
40	MELOXICAM 1MG/ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	10	\$ 349.80	\$ 3,498.00
41	BROMURO DE PRIFINIO 7.5 MG, PARAHIDROXIBENZOATO DE METILIO 0.8	FRASCO	10	\$ 318.15	\$ 3,181.50

		MG, FRASCO DE 50 ML				
42		BUTILBROMURO DE HIOSCINA 20 MG/ML, FRASCO CON 100 ML	FRASCO	10	\$ 229.00	\$ 2,290.00
43		CLORHIDRATO DE XILACINA 10% FRASCO CON 50 ML	FRASCO	10	\$ 690.00	\$ 6,900.00
44		CLORHIDRATO DE XILACINA 2% FRASCO CON 20 ML	FRASCO	10	\$ 527.80	\$ 5,278.00
45		VACUNA ANTIRRÁBICA CANINA Y FELINA, FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	70	\$ 46.10	\$ 3,227.00
46		VACUNA SEXTUPLE CANINA (MOQUILLO CANINO, PARAINFLUENZA, ADENOVIRUS CANINO TIPO II, CORONAVIRUS CANINO, PARVOVIRUS CANINO, FRACCIÓN LÍQUIDA CON LEPTOSPIRA CANICOLA/LEPTOSPIRA ICTEROHEMORRHAGIAE). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	70	\$ 180.00	\$ 12,600.00
47		VACUNA PUPPY CANINA (MOQUILLO CANINO, PARVOVIRUS CANINO Y ADENOVIRUS TIPO II), FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	70	\$ 177.00	\$ 12,390.00
48		VACUNA TRIPLE FELINA (RINOTRAQUEITIS INFECCIOSA FELINA, CALICIVIRUS FELINO Y PENLEUCOPENIA FELINA). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	45	\$ 148.00	\$ 6,660.00
49		VACUNA CONTRA TRAQUEOBRONQUITIS INFECCIOSA CANINA (BORDETELLA BRONCHISEPTICA). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	45	\$ 92.50	\$ 4,162.50
50		VACUNA CONTRA GIARDIASIS CANINA (GIARDIA LAMBLIA). FRASCO UNIDOSIS PIEZAS	PIEZA	45	\$ 175.00	\$ 7,875.00
51		FIPRONIL 10% S-METOPRENO 12%. PIPETA CON 0.5 ML (GATO). PIEZA *	PIEZA	50	\$ 295.50	\$ 14,775.00
52		FIPRONIL 10% S-METOPRENO 9%. PIPETA CON 4 ML (PERRO>40 KG). PIEZA	PIEZA	50	\$ 309.00	\$ 15,450.00
SUBTOTAL						\$ 229,260.10
IVA						\$ 36,681.62
TOTAL						\$ 265,941.72

603	1	GASA SECA SIN ESTERILIZAR 10 X 10 CM. PAQUETE CON 200 PIEZAS	PAQUETE	20	\$ 160.00	\$ 3,200.00
	2	GUANTES PARA EXPLORACIÓN DE LATEX ESTÉRILES TALLA CHICA CAJA CON 100 PARES	CAJA	15	\$ 397.00	\$ 5,955.00
	3	GUANTES PARA EXPLORACIÓN DE LATEX ESTÉRILES TALLA MEDIANA CAJA CON 100 PARES	CAJA	8	\$ 397.00	\$ 3,176.00
	4	CATETER INTRAVENOSO DE 24 G (AMARILLO) CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	9	\$ 1,169.00	\$ 10,521.00
	5	CATETER INTRAVENOSO DE 22 G (AZUL) CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	4	\$ 1,169.00	\$ 4,676.00
	6	CAJA DE JERINGA INSULINICA DE 1ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 27G CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	8	\$ 439.00	\$ 3,512.00
	7	CAJA DE JERINGA DE 10 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 21G CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	6	\$ 499.00	\$ 2,994.00
	8	CAJA DE JERINGA DE 3 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 23 G CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	8	\$ 429.00	\$ 3,432.00
	9	CAJA DE JERINGA DE 5 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 21 G CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	7	\$ 457.00	\$ 3,199.00

10	SUTURA NO. 2-0, POLÍMERO ÁCIDO POLIGLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMÁTICA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	5	\$ 1,033.00	\$ 5,165.00
11	SUTURA NO. 1 POLÍMERO ÁCIDO POLIGLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMÁTICA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	4	\$ 1,290.00	\$ 5,160.00
12	SUTURA NO. 0 POLÍMERO ÁCIDO POLIGLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMÁTICA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	5	\$ 1,011.50	\$ 5,057.50
13	VENDA ELÁSTICA 5 CM	PIEZA	25	\$ 19.00	\$ 475.00
14	VENDA ELÁSTICA 10 CM	PIEZA	25	\$ 27.50	\$ 687.50
15	CLORURO DE BENZALCONIO COLOR ROJO GALÓN CON 3.8 L	PIEZA	3	\$ 990.00	\$ 2,970.00
16	CLORHEXIDINA GALÓN CON 3.87 L	PIEZA	4	\$ 1,490.00	\$ 5,960.00
17	HOJAS DE BISTURÍ CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	7	\$ 538.00	\$ 3,766.00
18	SOLUCIÓN HARTMAN (HT) SOLUCIÓN 250 ML	PIEZA	100	\$ 84.50	\$ 8,450.00
19	SOLUCIÓN HARTMAN (HT) SOLUCIÓN 1000 ML	PIEZA	100	\$ 119.00	\$ 11,900.00
20	EQUIPO DE VENOCISIS NORMOGOTERO	PIEZA	30	\$ 39.00	\$ 1,170.00
21	EQUIPO DE VENOCISIS MICROGOTERO	PIEZA	40	\$ 39.00	\$ 1,560.00
22	TELA ADHESIVA 2.5 CM DE ANCHO	PIEZA	75	\$ 43.90	\$ 3,292.50
23	RIÑON DE PLASTICO RÍGIDO REUTILIZABLE (AZUL)	PIEZA	25	\$ 139.00	\$ 3,475.00
24	CUBREBOCAS QUIRÚRGICO TERMOSELLADO 3 CAPAS	PIEZA	250	\$ 3.90	\$ 975.00
25	ROLLO DE PELLÓN QUIRURGICO DE 45 GR DESECHABLE DE 1.4M DE ANCHO POR 100 M DE LARGO	PIEZA	2	\$ 1,690.00	\$ 3,380.00
26	BATA QUIRÚRGICA DESECHABLE DE MANGA LARGA	PIEZA	38	\$ 59.90	\$ 2,276.20
27	SONDA URETRAL PARA GATO (TOMCAT)	PIEZA	13	\$ 298.50	\$ 3,880.50
SUBTOTAL					\$ 110,265.20
IVA					\$ 17,642.43
TOTAL					\$ 127,907.63

604	1	GASA SECA SIN ESTERILIZAR 10X10 CM PAQUETE CON 200 PZAS	PAQUETE	120	\$ 160.00	\$ 19,200.00
	2	GUANTES DE EXPLORACION DE LATEX ESTERILES TALLA CHICA CAJA CON 100 PARES	CAJA	100	\$ 397.00	\$ 39,700.00
	3	GUANTES DE EXPLORACION DE LATEX ESTERILES TALLA MEDIANA CAJA CON 100 PARES	CAJA	50	\$ 397.00	\$ 19,850.00
	4	CATETER INTRAVENOSO DE 24G (AMARILLO) CAJA CON 50 PZAS	CAJA	35	\$ 1,169.00	\$ 40,915.00
	5	CATETER INTRAVENOSO DE 22G (AZUL) CAJA CON 50 PZAS	CAJA	15	\$ 1,169.00	\$ 17,535.00
	6	CAJA DE JERINGA INSULINICA DE 1 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 27G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	40	\$ 439.00	\$ 17,560.00
	7	CAJA DE JERINGA DE 10 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 21G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	25	\$ 499.00	\$ 12,475.00
	8	CAJA DE JERINGA DE 3 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 23G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	70	\$ 429.00	\$ 30,030.00
	9	CAJA DE JERINGA DE 5 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 21G CAJA CON 100	CAJA	40	\$ 457.00	\$ 18,280.00



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

	PZAS					
10	SUTURA NO. 2-0. POLIMERO ACIDO POLIGLICOLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMATICA CAJA CON 12 PZAS	CAJA	50	\$ 1,033.00		\$ 51,650.00
11	SUTURA NO. 1 POLIMERO ACIDO POLIGLICOLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMATICA CAJA CON 12 PZAS	CAJA	50	\$ 1,290.00		\$ 64,500.00
12	SUTURA NO. 0. POLIMERO ACIDO POLIGLICOLICOTRENZADO CON AGUJA ATRAUMATICA CAJA CON 12 PZAS	CAJA	40	\$ 1,011.50		\$ 40,460.00
13	VENDA ELASTICA 5 CM	PIEZA	200	\$ 19.00		\$ 3,800.00
14	VENDA ELASTICA 10 CM	PIEZA	100	\$ 27.50		\$ 2,750.00
15	CLORURO DE BENZALCONIO COLOR ROJO GALON CON 3.87 L	PIEZA	10	\$ 990.00		\$ 9,900.00
16	CLORHEXIDINA GALON CON 3.87 L	PIEZA	15	\$ 1,490.00		\$ 22,350.00
17	HOJAS DE BISTURI CAJA CON 100 PZAS	CAJA	30	\$ 538.00		\$ 16,140.00
18	SOLUCION HARTMAN (HT) SOLUCION 250 ML	PIEZA	600	\$ 84.50		\$ 50,700.00
19	SOLUCION HARTMAN (HT) SOLUCION 1000 ML	PIEZA	400	\$ 119.00		\$ 47,600.00
20	EQUIPO DE VENOCCLISIS NORMOGOTERO	PIEZA	150	\$ 39.00		\$ 5,850.00
21	EQUIPO DE VENOCCLISIS MICROGOTERO	PIEZA	250	\$ 39.00		\$ 9,750.00
22	TELA ADHESIVA DE 2.5 CM DE ANCHO	PIEZA	500	\$ 43.90		\$ 21,950.00
23	RIÑON DE PLASTICO RIGIDO REUTILIZABLE (AZUL)	PIEZA	100	\$ 139.00		\$ 13,900.00
24	CUBREBOCAS QUIRURGICO TERMOSELLADO 3 CAPAS	PIEZA	2000	\$ 3.90		\$ 7,800.00
25	ROLLO DE PELLON QUIRURGICO DE 45GR DESECHABLE DE 1.4 M DE ANCHO POR 100 M DE LARGO	PIEZA	6	\$ 1,690.00		\$ 10,140.00
26	BATA QUIRURGICA DESECHABLE MANGA LARGA	PIEZA	150	\$ 59.90		\$ 8,985.00
27	SONDA URETRAL PARA GATO (TOMCAT)	PIEZA	50	\$ 298.50		\$ 14,925.00
SUBTOTAL						\$ 618,695.00
IVA						\$ 98,991.20
TOTAL						\$ 717,686.20

605	1	TILETAMINA 250 MG/ZOLACEPAM 250 MG FRASCO CON 5 ML	FRASCO	120	\$ 609.90	\$ 73,188.00
	2	AMOXICILINA DE LARGA DURACIÓN 150 MG/ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	50	\$ 687.00	\$ 34,350.00
	3	OMEPRAZOL INYECTABLE FRASCO. DE 50 ML	FRASCO	35	\$ 375.00	\$ 13,125.00
	4	CLORHIDRATO DE DIFENHIDRAMINA 10MG/ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	15	\$ 165.00	\$ 2,475.00
	5	DEXAMETASONA 3 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	10	\$ 234.00	\$ 2,340.00
	6	METRONIDAZOL SOLUCIÓN INYECTABLE DE 500 MG/100 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	20	\$ 76.70	\$ 1,534.00
	7	AMINOFORTE F	BOTELLA	15	\$ 750.00	\$ 11,250.00
	8	SULFAMETAZINA 6.66G/SULFAMERAZINA 6.66 G EN 100 ML FRASCO CON 500 ML	FRASCO	3	\$ 180.50	\$ 541.50
	9	CLORHIDRATO DE TRAMADOL DE 50 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	50	\$ 502.00	\$ 25,100.00

10	BETAINA 15MG/ARGININA 33.3 MG/ORTININA 11.8MG/CITRULINA 10MG/SORBITOL 200 MG EN 1 ML FRACO CON 100 ML	FRASCO	30	\$ 321.10	\$ 9,633.00
11	FIBROSINA	FRASCO	6	\$ 790.00	\$ 4,740.00
12	ADRENALINA CLORHIDRATO 1MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	6	\$ 780.00	\$ 4,680.00
13	MELOXICAM 5 MG/1ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	30	\$ 522.00	\$ 15,660.00
14	MELOXICAM 20 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	30	\$ 455.00	\$ 13,650.00
15	ENROFLOXACINA 5% FRASCO CON 50 ML	FRASCO	40	\$ 135.50	\$ 5,420.00
16	ENROFLOXACINA 10% FRASCO CON 250 ML *	FRASCO	21	\$ 486.50	\$ 10,216.50
17	AMPICILINA DE LARGA DURACION FRASCO CON 100 ML	FRASCO	10	\$ 300.00	\$ 3,000.00
18	MEBENDAZOL SUSPENSION 20 MG/1ML BOTELLA CON 500 ML	BOTELLA	3	\$ 439.00	\$ 1,317.00
19	MEBENDAZOL TABLETAS 100 MG CAJA CON 160 PIEZAS.	CAJA	40	\$ 990.00	\$ 39,600.00
20	CLORHIDRATO DE DOXAPRAM 20MG/1ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	15	\$ 797.00	\$ 11,955.00
21	IVERMECTINA 2 MG, PRAZICUANTEL 60 MG EN 250 ML FRASCO CON 100 ML	PIEZA	40	\$ 250.00	\$ 10,000.00
22	SULFÓXIDO DE DIMETILO 90MG/1 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	9	\$ 590.00	\$ 5,310.00
23	NITROFUZAZONA POMADA 200MG/100 G TARRO CON 453 GR	PIEZA	15	\$ 705.90	\$ 10,588.50
24	COMPLEJO B REFORZADO	FRASCO	9	\$ 500.00	\$ 4,500.00
25	CATOZAL	FRASCO	6	\$ 325.00	\$ 1,950.00
26	FUROSEMIDA 50 MG/1ML FRASCO CON 50 ML.	FRASCO	12	\$ 297.40	\$ 3,568.80
27	PENTOBARBITAL SÓDICO 6.3 % FRASCO CON 100 ML	FRASCO	40	\$ 374.40	\$ 14,976.00
28	CLORHIDRATO DE KETAMINA 100 MG/1ML FRASCO CON 10 ML	FRASCO	40	\$ 591.50	\$ 23,660.00
29	ÁCIDO YATRÉNICO 23.4 MG/ML. CASEÍNA LIBRE DE PROTOALBÚMINA 50 MG/1ML FRASCO CON 100 ML.	FRASCO	15	\$ 483.00	\$ 7,245.00
30	VITAMINA K3 10 MG/1ML, FRASCO CON 100 ML	FRASCO	15	\$ 207.70	\$ 3,115.50
31	CLORHIDRATO DE HEPTAMINOL 50MG/ML, DIPROFILINA 50MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	6	\$ 441.10	\$ 2,646.60
32	ALUMINIO MICRONIZADO (ALUSPRAY) FRASCO AEROSOL CON 250 CC	FRASCO	50	\$ 358.50	\$ 17,925.00
33	BROMEXINA 300 MG/1ML FRASCO CON 100 ML*	FRASCO	3	\$ 275.00	\$ 825.00
34	ALCANFOR 10 G, GUAYACOL 20 G, ECALIPTOL 15 G, GOMENOL 5G, ETER SULFURICO 10 G, YODOFORMO 2G, EN 100 ML FRASCO CON 50ML	FRASCO	6	\$ 525.00	\$ 3,150.00
35	CARPROFENO 50 MG/ 1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	12	\$ 1,900.00	\$ 22,800.00
36	AMPICILINA ANHIDRA 100 MG/1ML. SOLUCIÓN INYECTABLE FRASCO CON 80 ML	FRASCO	12	\$ 531.40	\$ 6,376.80
37	ÁCIDO TOLFENÁMICO 4% FRASCO CON 100 ML	FRASCO	15	\$ 751.40	\$ 11,271.00
38	ETAMSILATO 250 MG/2ML FRASCO CON 2 ML	FRASCO	45	\$ 453.60	\$ 20,412.00
39	ONDANTRON 2 MG/ML FRASCO CON 10 ML	FRASCO	45	\$ 490.00	\$ 22,050.00
40	MELOXICAM 1MG/ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	10	\$ 349.80	\$ 3,498.00
41	BROMURO DE PRIFINIO 7.5 MG, PARAHIROXIBENZOATO DE METILIO 0.8	FRASCO	15	\$ 318.15	\$ 4,772.25

	MG, FRASCO DE 50 ML				
42	BUTILBROMURO DE HIOSCINA 20 MG/ML, FRASCO CON 100 ML	FRASCO	10	\$ 229.00	\$ 2,290.00
43	CLORHIDRATO DE XILACINA 10% FRASCO CON 50 ML	FRASCO	45	\$ 690.00	\$ 31,050.00
44	CLORHIDRATO DE XILACINA 2% FRASCO CON 20 ML	FRASCO	15	\$ 527.80	\$ 7,917.00
45	VACUNA ANTIRRÁBICA CANINA Y FELINA, FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	15	\$ 46.10	\$ 691.50
46	VACUNA SEXTUPLE CANINA (MOQUILLO CANINO, PARAINFLUENZA, ADENOVIRUS CANINO TIPO II, CORONAVIRUS CANINO, PARVOVIRUS CANINO, FRACCIÓN LÍQUIDA CON LEPTOSPIRA CANICOLA/LEPTOSPIRA ICTEROHEMORRHAGIAE). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	450	\$ 180.00	\$ 81,000.00
47	VACUNA PUPPY CANINA (MOQUILLO CANINO, PARVOVIRUS CANINO Y ADENOVIRUS TIPO II), FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	45	\$ 177.00	\$ 7,965.00
48	VACUNA TRIPLE FELINA (RINOTRAQUEITIS INFECCIOSA FELINA, CALICIVIRUS FELINO Y PENLEUCOPENIA FELINA). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	10	\$ 148.00	\$ 1,480.00
49	VACUNA CONTRA TRAQUEOBRONQUITIS INFECCIOSA CANINA (BORDETELLA BRONCHISEPTICA). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	15	\$ 92.50	\$ 1,387.50
50	VACUNA CONTRA GIARDIASIS CANINA (GIARDIA LAMBLIA). FRASCO UNIDOSIS PIEZAS	PIEZA	10	\$ 175.00	\$ 1,750.00
51	FIPRONIL 10% S-METOPRENO 12%. PIPETA CON 0.5 ML (GATO). PIEZA *	PIEZA	45	\$ 295.50	\$ 13,297.50
52	FIPRONIL 10% S-METOPRENO 9%. PIPETA CON 4 ML (PERRO>40 KG). PIEZA	PIEZA	15	\$ 309.00	\$ 4,635.00
SUBTOTAL					\$ 637,878.95
IVA					\$ 102,060.63
TOTAL					\$ 739,939.58

MONTO TOTAL: \$4,961,208.06 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS 06/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO

II.- LUGAR Y FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES:

LA ENTREGA SERÁ LIBRE A BORDO DESTINO EN LOS LUGARES ESTABLECIDOS POR EL ÁREA REQUERENTE DENTRO DE LA DEMARCACIÓN TERRITORIAL EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, LOS LUGARES, ESTABLECIDOS POR EL ÁREA REQUERENTE QUIEN DESIGNARÁ AL PERSONAL QUE DEBA RECIBIRLOS.

LOS BIENES SE ENTREGARÁN DE ACUERDO A LA SOLICITUDES URGENTES Y ORDINARIAS DEL ÁREA REQUERENTE Y DURANTE LA VIGENCIA QUE COMPRENDE EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO.

SE MODIFICA EN:

ANEXO ÚNICO

I.- ESPECIFICACIONES, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD Y MONTO

REQUISICIÓN: 0590

N°PROGRESIVO PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	TILETAMINA 250 MG/ZOLACEPAM 250 MG. FRASCO CON 5 ML	FRASCO	450	\$ 609.90	\$ 274,455.00	0	\$ 274,455.00
2	CLORHIDRATO DE XILACINA 100 MG/ML, FRASCO CON 50 ML	FRASCO	25	\$ 767.00	\$ 19,175.00	0	\$ 19,175.00
3	AMOXICILINA DE LARGA DURACIÓN 150MG/ML. FRASCO CON 100 ML	FRASCO	200	\$ 687.00	\$ 137,400.00	0	\$ 137,400.00
4	CLORHIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	70	\$ 502.00	\$ 35,140.00	0	\$ 35,140.00
5	MELOXICAM SOLUCIÓN INYECTABLE 5MG/1ML. FRASCO CON 20ML	FRASCO	65	\$ 522.00	\$ 33,930.00	0	\$ 33,930.00
6	MELOXICAM SOLUCIÓN INYECTABLE 20MG/1ML. FRASCO CON 50ML	FRASCO	65	\$ 455.00	\$ 29,575.00	0	\$ 29,575.00
7	CLORHIDRATO DE HEPTAMIOL Y DIPROFILINA 50 MILIGRAMOS/50 MG EN 1ML. FRASCO CON 50ML	FRASCO	30	\$ 519.00	\$ 15,570.00	0	\$ 15,570.00
8	CLORHIDRATO DE DOXAPRAM 20MILIGRAMOS EN 1 ML. FRAS CON 20 ML	FRASCO	30	\$ 897.00	\$ 26,910.00	0	\$ 26,910.00
9	ENROFLOXACINA 100 MILIGRAMOS EN 1ML. FRASCO CON 100ML	FRASCO	35	\$ 486.50	\$ 17,027.50	0	\$ 17,027.50
10	NAVAJA PARA BISTURI NO. 20 CAJA CON 100 PZAS	CAJA	70	\$ 538.00	\$ 37,660.00	\$ 6,025.60	\$ 43,685.60
11	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO CALIBRE 2-0 (DEXON-VICRYL). CAJA 12 PIEZAS	CAJA	230	\$ 1,033.00	\$ 237,590.00	\$ 38,014.40	\$ 275,604.40



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

12	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO CALIBRE 0 (DEXON-VICRYL). CAJA 12 PIEZAS	CAJA	180	\$ 1,011.50	\$ 182,070.00	\$ 29,131.20	\$ 211,201.20
13	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO CALIBRE 1 (DEXON-VICRYL). CAJA 12 PIEZAS	CAJA	79	\$ 1,290.00	\$ 101,910.00	\$ 16,305.60	\$ 118,215.60
14	YODOPOLIVINILPIRROLIDONA 10 GRAMOS EN 100 ML GALON CON 4 LITROS	GALON	88	\$ 589.90	\$ 51,911.20	\$ 8,305.79	\$ 60,216.99
15	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 70° BOTELLA CON 1 LT	BOTELLA	176	\$ 70.00	\$ 12,320.00	\$ 1,971.20	\$ 14,291.20
16	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACIÓN 2.5 A 3.5 %. BOTELLA CON 1 LT	BOTELLA	108	\$ 28.00	\$ 3,024.00	\$ 483.84	\$ 3,507.84
17	GASAS SECA CORTADA DE ALGODÓN NO ESTERILIZADA 10X10 CM PAQUETE CON 200 PZAS	PAQUETE	300	\$ 160.00	\$ 48,000.00	\$ 7,680.00	\$ 55,680.00
18	GUANTES DE LATEX ESTERILES TALLA CHICA CAJA CON 100 PZAS	CAJA	75	\$ 397.00	\$ 29,775.00	\$ 4,764.00	\$ 34,539.00
19	GUANTES DE LATEX ESTERILES TALLA MEDIANA CAJA CON 100 PZAS	CAJA	50	\$ 397.00	\$ 19,850.00	\$ 3,176.00	\$ 23,026.00
20	BATA QUIRURGICA CON MANGA LARGA ESTERIL DESECHABLE	PIEZA	650	\$ 59.90	\$ 38,935.00	\$ 6,229.60	\$ 45,164.60
21	CAMPO QUIRURGICO ESTERIL DESECHABLE	PIEZA	2100	\$ 41.30	\$ 86,730.00	\$ 13,876.80	\$ 100,606.80
22	JERINGAS DE AGUJA DESMONTABLE 1ML CALIBRE 27 G. CAJA 100PZAS	CAJA	60	\$ 439.00	\$ 26,340.00	\$ 4,214.40	\$ 30,554.40
23	JERINGAS DE AGUJA DESMONTABLE 3 ML CALIBRE 23 G. CAJA 100PZAS	CAJA	90	\$ 429.00	\$ 38,610.00	\$ 6,177.60	\$ 44,787.60
24	JERINGAS DE AGUJA DESMONTABLE 5ML CALIBRE 21 G. CAJA 100PZAS	CAJA	50	\$ 457.00	\$ 22,850.00	\$ 3,656.00	\$ 26,506.00
25	JERINGAS DE AGUJA DESMONTABLE 10ML CALIBRE 21 G. CAJA 100PZAS	CAJA	40	\$ 499.00	\$ 19,960.00	\$ 3,193.60	\$ 23,153.60

26	CAJA TRANSPORTADORA PARA ANIMALES CHICA CON PUERTA DE REJILLA METALICA SEMIAUTOMATICA (40 CM DE ANCHO X 43 CM DE ALTO X 60 CM DE LARGO)	PIEZA	3	\$ 1,900.00	\$ 5,700.00	\$ 912.00	\$ 6,612.00
27	CAJA TRANSPORTADORA PARA ANIMALES GRANDES CON PUERTA DE REJILLA METALICA SEMIAUTOMATICA (63 CM DE ANCHO X 68 CM DE ALTO X 91 CM DE LARGO)	PIEZA	3	\$ 2,900.00	\$ 8,700.00	\$ 1,392.00	\$ 10,092.00
28	MESA DE EXPLORACION CON PLANCHAS DE ACERO INOXIDABLE Y CUBETA PARA RECOLECTAR RESIDUOS	PIEZA	4	\$ 10,860.00	\$ 43,440.00	\$ 6,950.40	\$ 50,390.40
29	JAULA CHICA ESPECIALIZADA PARA CAPTURA DE ANIMALES FERALES DE UNA PUERTA Y ACTIVADOR AUTOMATICO DE 30 CM ANCHO X 30 CM ALTO X 79 CM DE LARGO	PIEZA	4	\$ 6,900.00	\$ 27,600.00	\$ 4,416.00	\$ 32,016.00
30	JAULA GRANDE ESPECIALIZADA PARA CAPTURA DE ANIMALES FERALES DE 1 PUERTA Y ACTIVADOR AUTOMATICO DE MEDIDAS 150 CM X 50 CM X 65 CM DEBIDO A QUE LAS MEDIDAS QUE SOLICITAN NO SE FABRICACIÓN EN EL MERCADO)	PIEZA	3	\$ 14,900.00	\$ 44,700.00	\$ 7,152.00	\$ 51,852.00
31	MAQUINA RASURADORA DE USO VETERINARIO DE DOS VELOCIDADES (2700 Y 3400 GOLPES POR MINUTO) CON CUCHILLAS DESMONTABLES, ALAMBRICA	PIEZA	3	\$ 5,199.00	\$ 15,597.00	\$ 2,495.52	\$ 18,092.52
32	NAVAJAS PARA RASURADORA DE USO VETERINARIO DE ACERO INOXIDABLE DE NO. 40	PIEZA	15	\$ 753.15	\$ 11,297.25	\$ 1,807.56	\$ 13,104.81
						SUBTOTAL	\$ 1,703,751.95
						IVA	\$ 178,331.11
						TOTAL	\$ 1,882,083.06

REQUISICIÓN: 0591

N°PROGRESIVO PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	NAVAJA PARA BISTURI NO. 20 CAJA CON 100 PZAS	CAJA	30	\$ 538.00	\$ 16,140.00	\$ 2,582.40	\$ 77,472.00
2	SUTURAS DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 2-0 (DEXONVICRYL) CAJA CON 12 PZAS	CAJA	140	\$ 1,033.00	\$ 144,620.00	\$ 23,139.20	\$ 167,759.20



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

3	SUTURAS DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 0 (DEXONVICRYL) CAJA CON 12 PZAS	CAJA	70	\$ 1,011.50	\$ 70,805.00	\$ 11,328.80	\$ 82,133.80
4	SUTURAS DE ACIDO POLIGLICOLICO CALIBRE 1 (DEXONVICRYL) CAJA CON 12 PZAS	CAJA	60	\$ 1,290.00	\$ 77,400.00	\$ 12,384.00	\$ 89,784.00
5	GASAS SECA CORTADA DE ALGODÓN NO ESTERILIZADA 10X10 CM PAQUETE CON 200 PZAS	PAQUETE	300	\$ 160.00	\$ 48,000.00	\$ 7,680.00	\$ 55,680.00
6	GUANTES DE LATEX ESTERILES TALLA CHICA CON 100 PZAS	CAJA	75	\$ 397.00	\$ 29,775.00	\$ 4,764.00	\$ 34,539.00
7	GUANTES DE LATEX ESTERILES TALLA MEDIANA CON 100 PZAS	CAJA	50	\$ 397.00	\$ 19,850.00	\$ 3,176.00	\$ 23,026.00
8	BATA QUIRURGICA CON MANGA LARGA ESTERIL DESECHABLE	PIEZA	600	\$ 59.90	\$ 35,940.00	\$ 5,750.40	\$ 41,690.40
9	CAMPO QUIRURGICO ESTERIL DESECHABLE	PIEZA	2100	\$ 41.30	\$ 86,730.00	\$ 13,876.80	\$ 100,606.80
10	JERINGAS DE AJUGA DESMONTABLE 1 ML CALIBRE 27 G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	60	\$ 439.00	\$ 26,340.00	\$ 4,214.40	\$ 30,554.40
11	JERINGAS DE AJUGA DESMONTABLE 3 ML CALIBRE 23 G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	90	\$ 429.00	\$ 38,610.00	\$ 6,177.60	\$ 44,787.60
12	JERINGAS DE AJUGA DESMONTABLE 5 ML CALIBRE 21 G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	50	\$ 457.00	\$ 22,850.00	\$ 3,656.00	\$ 26,506.00
13	JERINGAS DE AJUGA DESMONTABLE 10 ML CALIBRE 21 G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	40	\$ 499.00	\$ 19,960.00	\$ 3,193.60	\$ 23,153.60
						SUBTOTAL	\$ 637,020.00
						IVA	\$ 101,923.20
						TOTAL	\$ 738,943.20

REQUISICIÓN 0592

N°PROGRESIVO PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	TILETAMINA 250 MG/ZOLACEPAM 250 MG. FRASCO CON 5 ML	FRASCO	350	\$ 609.90	\$ 213,465.00	0	\$ 213,465.00
2	CLORHIDRATO DE XILAZINA 100 MG/ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	20	\$ 767.00	\$ 15,340.00	0	\$ 15,340.00
3	AMOXICILINA DE LARGA DURACIÓN 150 MG/ML. FRASCO CON 100 ML	FRASCO	50	\$ 687.00	\$ 34,350.00	0	\$ 34,350.00
4	CLOROHIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML FRASCO CON 50ML	FRASCO	80	\$ 502.00	\$ 40,160.00	0	\$ 40,160.00
5	MELOXICAM SOLUCIÓN INYECTABLE 5 MG/ML. FRASCO CON 20ML	FRASCO	35	\$ 522.00	\$ 18,270.00	0	\$ 18,270.00
6	MELOXICAM SOLUCIÓN INYECTABLE 20 MG/ML. FRASCO CON 50ML	FRASCO	35	\$ 455.00	\$ 15,925.00	0	\$ 15,925.00
7	CLORHIDRATO DE HEPTAMIOL Y DIPROFILINA 50 MILIGRAMOS/50 MILIGRAMOS EN 1ML. FRASCO CON 50ML	FRASCO	10	\$ 519.00	\$ 5,190.00	0	\$ 5,190.00
8	CLORHIDRATO DE DOXAPRAM 20 MG EN 1 ML. FRASCO CON 20 ML	FRASCO	30	\$ 897.00	\$ 26,910.00	0	\$ 26,910.00
9	ENROFLOXACINA 100 MILIGRAMOS EN 1ML. FRASCO CON 100ML	FRASCO	15	\$ 486.50	\$ 7,297.50	0	\$ 7,297.50
10	YODOPOLIVINILPIRROLIDONA 10 GRAMOS EN 100ML GALON CON 4 LITROS	GALON	119	\$ 589.90	\$ 70,198.10	\$ 11,231.70	\$ 81,429.80
11	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 70° BOTELLA CON 1 L	BOTELLA	262	\$ 70.00	\$ 18,340.00	\$ 2,934.40	\$ 21,274.40
12	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACION 2.5 A 3.5% BOTELLA CON UN LITRO	BOTELLA	280	\$ 28.00	\$ 7,840.00	\$ 1,254.40	\$ 9,094.40
SUBTOTAL							\$ 473,285.60
IVA							\$ 15,420.50
TOTAL							\$ 488,706.10



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

REQUISICIÓN
0602

N° PROGRESIVO PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	TILETAMINA 250 MG/ZOLACEPAM 250 MG FRASCO CON 5 ML	FRASCO	13	\$ 609.90	\$ 7,928.70	0	\$ 7,928.70
2	AMOXICILINA DE LARGA DURACIÓN 150 MG/1 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	6	\$ 687.00	\$ 4,122.00	0	\$ 4,122.00
3	OMEPRAZOL INYECTABLE FRASCO DE 50 ML	FRASCO	4	\$ 375.00	\$ 1,500.00	0	\$ 1,500.00
4	CLORHIDRATO DE DIFENHIDRAMINA 10MG/ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	10	\$ 165.00	\$ 1,650.00	0	\$ 1,650.00
5	DEXAMETASONA 3 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	BOTELLA	6	\$ 234.00	\$ 1,404.00	0	\$ 1,404.00
6	METRONIDAZOL SOLUCIÓN INYECTABLE DE 500 MG/100 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	10	\$ 76.70	\$ 767.00	0	\$ 767.00
7	AMINOFORTE FE	FRASCO	4	\$ 750.00	\$ 3,000.00	0	\$ 3,000.00
8	SULFAMETAZINA 6.66G/SULFAMERAZINA 6.66G/SULFADIAZINA 6.66 G EN 100 ML FRASCO CON 500 ML	FRASCO	14	\$ 180.50	\$ 2,527.00	0	\$ 2,527.00
9	CLORHIDRATO DE TRAMADOL DE 50 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	5	\$ 502.00	\$ 2,510.00	0	\$ 2,510.00
10	BETAÍNA 15MG/ARGININA 33.3 MG/ORTININA 11.8MG/CITRULINA 10MG/SORBITOL 200 MG EN 1 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	5	\$ 321.10	\$ 1,605.50	0	\$ 1,605.50
11	FIBROSINA	FRASCO	5	\$ 790.00	\$ 3,950.00	0	\$ 3,950.00
12	ADRENALINA CLORHIDRATO 1MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	3	\$ 780.00	\$ 2,340.00	0	\$ 2,340.00
13	MELOXICAM 5 MG/1ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	3	\$ 522.00	\$ 1,566.00	0	\$ 1,566.00
14	MELOXICAM 20 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	3	\$ 455.00	\$ 1,365.00	0	\$ 1,365.00

15	ENROFLOXACINA 5% FRASCO CON 50 ML	FRASCO	4	\$ 135.50	\$ 542.00	0	\$ 542.00
16	ENROFLOXACINA 10% FRASCO CON 250 ML *	FRASCO	15	\$ 486.50	\$ 7,297.50	0	\$ 7,297.50
17	AMPICILINA DE LARGA DURACION FRASCO CON 100 ML	FRASCO	1	\$ 300.00	\$ 300.00	0	\$ 300.00
18	MEBENDAZOL SUSPENSIÓN 20 MG/1ML BOTELLA CON 500 ML	BOTELLA	3	\$ 439.00	\$ 1,317.00	0	\$ 1,317.00
19	MEBENDAZOL TABLETAS 100 MG CAJA CON 160 PIEZAS.	CAJA	4	\$ 990.00	\$ 3,960.00	0	\$ 3,960.00
20	CLORHIDRATO DE DOXAPRAM 20MG/1ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	4	\$ 797.00	\$ 3,188.00	0	\$ 3,188.00
21	IVERMECTINA 2 MG, PRAZICUANTEL 60 MG EN 250 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	4	\$ 250.00	\$ 1,000.00	0	\$ 1,000.00
22	SULFÓXIDO DE DIMETILO 90MG/1 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	4	\$ 590.00	\$ 2,360.00	0	\$ 2,360.00
23	NITROFURAZONA POMADA 200MG/100 G TARRO CON 453 GR	PIEZA	4	\$ 705.90	\$ 2,823.60	0	\$ 2,823.60
24	COMPLEJO B REFORZADO	FRASCO	4	\$ 500.00	\$ 2,000.00	0	\$ 2,000.00
25	CATOZAL	FRASCO	4	\$ 325.00	\$ 1,300.00	0	\$ 1,300.00
26	FUROSEMIDA 50 MG/1ML FRASCO CON 50 ML.	FRASCO	4	\$ 297.40	\$ 1,189.60	0	\$ 1,189.60
27	PENTOBARBITAL SÓDICO 6.3 % FRASCO CON 100 ML	FRASCO	5	\$ 374.40	\$ 1,872.00	0	\$ 1,872.00
28	CLORHIDRATO DE KETAMINA 100 MG/1ML FRASCO CON 10 ML	FRASCO	5	\$ 591.50	\$ 2,957.50	0	\$ 2,957.50
29	ÁCIDO YATRÉNICO 23.4 MG/ML. CASEÍNA LIBRE DE PROTOALBÚMINA 50 MG/1ML FRASCO CON 100 ML.	FRASCO	10	\$ 483.00	\$ 4,830.00	0	4,830.00
30	VITAMINA K3 10 MG/1ML, FRASCO CON 100 ML	FRASCO	5	\$ 207.70	\$ 1,038.50	0	\$ 1,038.50

31	CLORHIDRATO DE HEPTAMINOL 50MG/ML, DIPROFILINA 50MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	4	\$ 441.10	\$ 1,764.40	0	\$ 1,764.40
32	ALUMINIO MICRONIZADO (ALUSPRAY) FRASCO AEROSOL CON 250 CC	FRASCO	40	\$ 358.50	\$ 14,340.00	0	\$ 14,340.00
33	BROMEXINA 300 MG/1ML FRASCO CON 100 ML*	FRASCO	15	\$ 275.00	\$ 4,125.00	0	\$ 4,125.00
34	ALCANFOR 10 G, GUAYACOL 20 G, ECALIPTOL 15 G, GOMENOL 5G, ETER SULFURICO 10 G, YODOFORMO 2G, EN 100 ML FRASCO CON 50ML	FRASCO	8	\$ 525.00	\$ 4,200.00	0	\$ 4,200.00
35	CARPROFENO 50 MG/ 1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	8	\$ 1,900.00	\$ 15,200.00	0	\$ 15,200.00
36	AMPICILINA ANHIDRA 100 MG/1ML. SOLUCIÓN INYECTABLE FRASCO CON 80 ML	FRASCO	6	\$ 531.40	\$ 3,188.40	0	\$ 3,188.40
37	ÁCIDO TOLFENÁMICO 4% FRASCO CON 100 ML	FRASCO	6	\$ 751.40	\$ 4,508.40	0	\$ 4,508.40
38	ETAMSILATO 250 MG/2ML FRASCO CON 2 ML	FRASCO	10	\$ 453.60	\$ 4,536.00	0	\$ 4,536.00
39	ONDANSETRON 2 MG/ML FRASCO CON 10 ML	FRASCO	10	\$ 490.00	\$ 4,900.00	0	\$ 4,900.00
40	MELOXICAM 1MG/ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	10	\$ 349.80	\$ 3,498.00	0	\$ 3,498.00
41	BROMURO DE PRIFINIO 7.5 MG, PARAHIDROXIBENZOATO DE METILIO 0.8 MG, FRASCO DE 50 ML	FRASCO	10	\$ 318.15	\$ 3,181.50	0	\$ 3,181.50
42	BUTILBROMURO DE HIOSCINA 20 MG/ML, FRASCO CON 100 ML	FRASCO	10	\$ 229.00	\$ 2,290.00	0	\$ 2,290.00
43	CLORHIDRATO DE XILACINA 10% FRASCO CON 50 ML	FRASCO	10	\$ 690.00	\$ 6,900.00	0	\$ 6,900.00

44	CLORHIDRATO DE XILACINA 2% FRASCO CON 20 ML	FRASCO	10	\$ 527.80	\$ 5,278.00	0	5,278.00
45	VACUNA ANTIRRÁBICA CANINA Y FELINA, FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	75	\$ 46.10	\$ 3,457.50	0	\$ 3,457.50
46	VACUNA SEXTUPLE CANINA (MOQUILLO CANINO, PARAINFLUENZA, ADENOVIRUS CANINO TIPO II, CORONAVIRUS CANINO, PARVOVIRUS CANINO, FRACCIÓN LÍQUIDA CON LEPTOSPIRA CANICOLA/LEPTOSPIRA ICTEROHEMORRHAGIAE). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	70	\$ 180.00	\$ 12,600.00	0	\$ 12,600.00
47	VACUNA PUPPY CANINA (MOQUILLO CANINO, PARVOVIRUS CANINO Y ADENOVIRUS TIPO II), FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	70	\$ 177.00	\$ 12,390.00	0	\$ 12,390.00
48	VACUNA TRIPLE FELINA (RINOTRAQUEITIS INFECCIOSA FELINA, CALICIVIRUS FELINO Y PENLEUCOPENIA FELINA). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	60	\$ 148.00	\$ 8,880.00	0	\$ 8,880.00
49	VACUNA CONTRA TRAQUEOBRONQUITIS INFECCIOSA CANINA (BORDETELLA BRONCHISEPTICA). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	58	\$ 92.50	\$ 5,365.00	0	\$ 5,365.00
50	VACUNA CONTRA GIARDIASIS CANINA (GIARDIA LAMBLIA). FRASCO UNIDOSIS PIEZAS	PIEZA	61	\$ 175.00	\$ 10,675.00	0	\$ 10,675.00
51	FIPRONIL 10% S-METOPRENO 12%. PIPETA CON 0.5 ML (GATO). PIEZA *	PIEZA	100	\$ 295.50	\$ 29,550.00	0	\$ 29,550.00
52	FIPRONIL 10% S-METOPRENO 9%. PIPETA CON 4 ML (PERRO>40 KG). PIEZA	PIEZA	100	\$ 309.00	\$ 30,900.00	0	\$ 30,900.00
						SUBTOTAL	\$ 265,938.10
						IVA	\$0-
						TOTAL	\$ 265,938.10

REQUISICIÓN: 0603

NºPROGRESIVO PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	GASA SECA SIN ESTERILIZAR 10 X 10 CM. PAQUETE CON 200 PIEZAS	PAQUETE	20	\$ 160.00	\$ 3,200.00	\$ 512.00	\$ 3,712.00
2	GUANTES PARA EXPLORACIÓN DE LATEX ESTÉRILES TALLA CHICA CAJA CON 100 PARES	CAJA	15	\$ 397.00	\$ 5,955.00	\$ 952.80	\$ 6,907.80
3	GUANTES PARA EXPLORACIÓN DE LATEX ESTÉRILES TALLA MEDIANA CAJA CON 100 PARES	CAJA	8	\$ 397.00	\$ 3,176.00	\$ 508.16	\$ 3,684.16
4	CATETER INTRAVENOSO DE 24 G (AMARILLO) CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	9	\$1,169.00	\$ 10,521.00	\$ 1,683.36	\$ 12,204.36
5	CATETER INTRAVENOSO DE 22 G (AZUL) CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	4	\$1,169.00	\$ 4,676.00	\$ 748.16	\$ 5,424.16
6	CAJA DE JERINGA INSULINICA DE 1ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 27G CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	8	\$ 439.00	\$ 3,512.00	\$ 561.92	\$ 4,073.92
7	CAJA DE JERINGA DE 10 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 21G CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	6	\$ 499.00	\$ 2,994.00	\$ 479.04	\$ 3,473.04
8	CAJA DE JERINGA DE 3 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 23 G CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	8	\$ 429.00	\$ 3,432.00	\$ 549.12	\$ 3,981.12
9	CAJA DE JERINGA DE 5 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 21 G CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	7	\$ 457.00	\$ 3,199.00	\$ 511.84	\$ 3,710.84
10	SUTURA NO. 2-0, POLÍMERO ÁCIDO POLIGLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMÁTICA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	5	\$1,033.00	\$ 5,165.00	\$ 826.40	\$ 5,991.40
11	SUTURA NO. 1 POLÍMERO ÁCIDO POLIGLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMÁTICA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	4	\$1,290.00	\$ 5,160.00	\$ 825.60	\$ 5,985.60
12	SUTURA NO. 0 POLÍMERO ÁCIDO POLIGLICÓLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMÁTICA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	5	\$1,011.50	\$ 5,057.50	\$ 809.20	\$ 5,866.70

13	VENDA ELÁSTICA 5 CM	PIEZA	25	\$ 19.00	\$ 475.00	\$ 76.00	\$ 551.00
14	VENDA ELÁSTICA 10 CM	PIEZA	25	\$ 27.50	\$ 687.50	\$ 110.00	\$ 797.50
15	CLORURO DE BENZALCONIO COLOR ROJO GALÓN CON 3.8 L	PIEZA	3	\$ 990.00	\$ 2,970.00	\$ 475.20	\$ 3,445.20
16	CLORHEXIDINA GALÓN CON 3.87 L	PIEZA	4	\$1,490.00	\$ 5,960.00	\$ 953.60	\$ 6,913.60
17	HOJAS DE BISTURÍ CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	7	\$ 538.00	\$ 3,766.00	\$ 602.56	\$ 4,368.56
18	SOLUCIÓN HARTMAN (HT) SOLUCIÓN 250 ML	PIEZA	100	\$ 84.50	\$ 8,450.00	\$ 1,352.00	\$ 9,802.00
19	SOLUCIÓN HARTMAN (HT) SOLUCIÓN 1000 ML	PIEZA	100	\$ 119.00	\$ 11,900.00	\$ 1,904.00	\$ 13,804.00
20	EQUIPO DE VENOCCLISIS NORMOGOTERO	PIEZA	30	\$ 39.00	\$ 1,170.00	\$ 187.20	\$ 1,357.20
21	EQUIPO DE VENOCCLISIS MICROGOTERO	PIEZA	40	\$ 39.00	\$ 1,560.00	\$ 249.60	\$ 1,809.60
22	TELA ADHESIVA 2.5 CM DE ANCHO	PIEZA	75	\$ 43.90	\$ 3,292.50	\$ 526.80	\$ 3,819.30
23	RIÑÓN DE PLASTICO RÍGIDO REUTILIZABLE (AZUL)	PIEZA	25	\$ 139.00	\$ 3,475.00	\$ 556.00	\$ 4,031.00
24	CUBREBOCAS QUIRÚRGICO TERMOSELLADO 3 CAPAS	PIEZA	250	\$ 3.90	\$ 975.00	\$ 156.00	\$ 1,131.00
25	ROLLO DE PELLÓN QUIRURGICO DE 45 GR DESECHABLE DE 1.4M DE ANCHO POR 100 M DE LARGO	PIEZA	2	\$1,690.00	\$ 3,380.00	\$ 540.80	\$ 3,920.80
26	BATA QUIRÚRGICA DESECHABLE DE MANGA LARGA	PIEZA	38	\$ 59.90	\$ 2,276.20	\$ 364.19	\$ 2,640.39



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

27	SONDA URETRAL PARA GATO (TOMCAT)	PIEZA	13	\$ 298.50	\$ 3,880.50	\$620.88	\$ 4,501.38
						SUBTOTAL	\$ 110,265.20
						IVA	\$ 17,642.43
						TOTAL	\$ 127,907.63

REQUISICIÓN: 0604

N°PROGRESIVO PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	GASA SECA SIN ESTERILIZAR 10X10 CM PAQUETE CON 200 PZAS	PAQUETE	120	\$ 160.00	\$ 19,200.00	\$ 3,072.00	\$ 22,272.00
2	GUANTES DE EXPLORACION DE LATEX ESTERILES TALLA CHICA CAJA CON 100 PARES	CAJA	100	\$ 397.00	\$ 39,700.00	\$ 6,352.00	\$ 46,052.00
3	GUANTES DE EXPLORACION DE LATEX ESTERILES TALLA MEDIANA CAJA CON 100 PARES	CAJA	50	\$ 397.00	\$ 19,850.00	\$ 3,176.00	\$ 23,026.00
4	CATETER INTRAVENOSO DE 24G (AMARILLO) CAJA CON 50 PZAS	CAJA	35	\$1,169.00	\$ 40,915.00	\$ 6,546.40	\$ 47,461.40
5	CATETER INTRAVENOSO DE 22G (AZUL) CAJA CON 50 PZAS	CAJA	15	\$1,169.00	\$ 17,535.00	\$ 2,805.60	\$ 20,340.60
6	CAJA DE JERINGA INSULINICA DE 1 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 27G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	40	\$ 439.00	\$ 17,560.00	\$ 2,809.60	\$ 20,369.60
7	CAJA DE JERINGA DE 10 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 21G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	25	\$ 499.00	\$ 12,475.00	\$ 1,996.00	\$ 14,471.00
8	CAJA DE JERINGA DE 3 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 23G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	70	\$ 429.00	\$ 30,030.00	\$ 4,804.80	\$ 34,834.80
9	CAJA DE JERINGA DE 5 ML CON AGUJA DESMONTABLE CALIBRE 21G CAJA CON 100 PZAS	CAJA	40	\$ 457.00	\$ 18,280.00	\$ 2,924.80	\$ 21,204.80

10	SUTURA NO. 2-0. POLIMERO ACIDO POLIGLICOLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMATICA CAJA CON 12 PZAS	CAJA	50	\$ 1,033.00	\$ 51,650.00	\$ 8,264.00	\$ 59,914.00
11	SUTURA NO. 1 POLIMERO ACIDO POLIGLICOLICO TRENZADO CON AGUJA ATRAUMATICA CAJA CON 12 PZAS	CAJA	50	\$ 1,290.00	\$ 64,500.00	\$ 10,320.00	\$ 74,820.00
12	SUTURA NO. 0. POLIMERO ACIDO POLIGLICOLICOTRENZADO CON AGUJA ATRAUMATICA CAJA CON 12 PZAS	CAJA	40	\$1,011.50	\$ 40,460.00	\$ 6,473.60	\$ 46,933.60
13	VENDA ELASTICA 5 CM	PIEZA	200	\$ 19.00	\$ 3,800.00	\$ 608.00	\$ 4,408.00
14	VENDA ELASTICA 10 CM	PIEZA	100	\$ 27.50	\$ 2,750.00	\$ 440.00	\$ 3,190.00
15	CLORURO DE BENZALCONIO COLOR ROJO GALON CON 3.87 L	PIEZA	10	\$ 990.00	\$ 9,900.00	\$ 1,584.00	\$ 11,484.00
16	CLORHEXIDINA GALON CON 3.87 L	PIEZA	15	\$1,490.00	\$ 22,350.00	\$ 3,576.00	\$ 25,926.00
17	HOJAS DE BISTURI CAJA CON 100 PZAS	CAJA	30	\$ 538.00	\$ 16,140.00	\$ 2,582.40	\$ 18,722.40
18	SOLUCION HARTMAN (HT) SOLUCION 250 ML	PIEZA	600	\$ 84.50	\$ 50,700.00	\$ 8,112.00	\$ 58,812.00
19	SOLUCION HARTMAN (HT) SOLUCION 1000 ML	PIEZA	400	\$ 119.00	\$ 47,600.00	\$ 7,616.00	\$ 55,216.00
20	EQUIPO DE VENOCISIS NORMOGOTERO	PIEZA	150	\$ 39.00	\$ 5,850.00	\$ 936.00	\$ 6,786.00
21	EQUIPO DE VENOCISIS MICROGOTERO	PIEZA	250	\$ 39.00	\$ 9,750.00	\$ 1,560.00	\$ 11,310.00
22	TELA ADHESIVA DE 2.5 CM DE ANCHO	PIEZA	500	\$ 43.90	\$ 21,950.00	\$ 3,512.00	\$ 25,462.00



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

23	RIÑÓN DE PLASTICO RIGIDO REUTILIZABLE (AZUL)	PIEZA	100	\$ 139.00	\$ 13,900.00	\$ 2,224.00	\$ 16,124.00
24	CUBREBOCAS QUIRURGICO TERMOSELLADO 3 CAPAS	PIEZA	2000	\$ 3.90	\$ 7,800.00	\$ 1,248.00	\$ 9,048.00
25	ROLLO DE PELLON QUIRURGICO DE 45GR DESECHABLE DE 1.4 M DE ANCHO POR 100 M DE LARGO	PIEZA	6	\$ 1,690.00	\$ 10,140.00	\$ 1,622.40	\$ 11,762.40
26	BATA QUIRURGICA DESECHABLE MANGA LARGA	PIEZA	150	\$ 59.90	\$ 8,985.00	\$ 1,437.60	\$ 10,422.60
27	SONDA URETRAL PARA GATO (TOMCAT)	PIEZA	50	\$ 298.50	\$ 14,925.00	\$ 2,388.00	\$ 17,313.00
						SUBTOTAL	\$ 618,695.00
						IVA	\$ 98,991.20
						TOTAL	\$ 717,686.20

REQUISICIÓN 0605

N°PROGRESIVO PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	TILETAMINA 250 MG/ZOLACEPAM 250 MG FRASCO CON 5 ML	FRASCO	120	\$ 609.90	\$ 73,188.00	0	\$ 73,188.00
2	AMOXICILINA DE LARGA DURACIÓN 150 MG/1 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	50	\$ 687.00	\$ 34,350.00	0	\$ 34,350.00
3	RANITIDINA CLORHIDRATO DE 40 MG/1 ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	35	\$ 375.00	\$ 13,125.00	0	\$ 13,125.00
4	CLORHIDRATO DE DIFENHIDRAMINA 10MG/ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	15	\$ 165.00	\$ 2,475.00	0	\$ 2,475.00
5	DEXAMETASONA 3 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	BOTELLA	10	\$ 234.00	\$ 2,340.00	0	\$ 2,340.00
6	METRONIDAZOL SOLUCIÓN INYECTABLE DE 500 MG/100 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	20	\$ 76.70	\$ 1,534.00	0	\$ 1,534.00

7	AMINOFORTE FE	FRASCO	15	\$ 750.00	\$ 11,250.00	0	\$ 11,250.00
8	SULFAMETAZINA 6.66G/SULFAMERAZINA 6.66G/SULFADIAZINA 6.66 G EN 100 ML FRASCO CON 500 ML	FRASCO	3	\$ 180.50	\$ 541.50	0	\$ 541.50
9	CLORHIDRATO DE TRAMADOL DE 50 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	50	\$ 502.00	\$ 25,100.00	0	\$ 25,100.00
10	BETAÍNA 15MG/ARGININA 33.3 MG/ORTININA 11.8MG/CITRULINA 10MG/SORBITOL 200 MG EN 1 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	30	\$ 321.10	\$ 9,633.00	0	\$ 9,633.00
11	FIBROSINA	FRASCO	6	\$ 790.00	\$ 4,740.00	0	\$ 4,740.00
12	ADRENALINA CLORHIDRATO 1MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	6	\$ 780.00	\$ 4,680.00	0	\$ 4,680.00
13	MELOXICAM 5 MG/1ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	30	\$ 522.00	\$ 15,660.00	0	\$ 15,660.00
14	MELOXICAM 20 MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	30	\$ 455.00	\$ 13,650.00	0	\$ 13,650.00
15	ENROFLOXACINA 5% FRASCO CON 50 ML	FRASCO	40	\$ 135.50	\$ 5,420.00	0	\$ 5,420.00
16	ENROFLOXACINA 10% FRASCO CON 250 ML *	FRASCO	21	\$ 486.50	\$ 10,216.50	0	\$ 10,216.50
17	AMPICILINA DE LARGA DURACION FRASCO CON 100 ML	FRASCO	10	\$ 300.00	\$ 3,000.00	0	\$ 3,000.00
18	MEBENDAZOL SUSPENSIÓN 20 MG/1ML BOTELLA CON 500 ML	BOTELLA	3	\$ 439.00	\$ 1,317.00	0	\$ 1,317.00
19	MEBENDAZOL TABLETAS 100 MG CAJA CON 160 PIEZAS.	CAJA	40	\$ 990.00	\$ 39,600.00	0	\$ 39,600.00
20	CLORHIDRATO DE DOXAPRAM 20MG/1ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	15	\$ 797.00	\$ 11,955.00	0	\$ 11,955.00
21	IVERMECTINA 2 MG, PRAZICUANTEL 60 MG EN 250 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	40	\$ 250.00	\$ 10,000.00	0	\$ 10,000.00
22	SULFÓXIDO DE DIMETILO 90MG/1 ML FRASCO CON 100 ML	FRASCO	9	\$ 590.00	\$ 5,310.00	0	\$ 5,310.00



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

23	NITROFUZONA POMADA 200MG/100 G TARRO CON 453 GR	PIEZA	15	\$ 705.90	\$ 10,588.50	0	\$ 10,588.50
24	COMPLEJO B REFORZADO	FRASCO	9	\$ 500.00	\$ 4,500.00	0	\$ 4,500.00
25	CATOZAL	FRASCO	6	\$ 325.00	\$ 1,950.00	0	\$ 1,950.00
26	FUROSEMIDA 50 MG/1ML FRASCO CON 50 ML.	FRASCO	20	\$ 297.40	\$ 5,948.00	0	\$ 5,948.00
27	PENTOBARBITAL SÓDICO 6.3 % FRASCO CON 100 ML	FRASCO	40	\$ 374.40	\$ 14,976.00	0	\$ 14,976.00
28	CLORHIDRATO DE KETAMINA 100 MG/1ML FRASCO CON 10 ML	FRASCO	60	\$ 591.50	\$ 35,490.00	0	\$ 35,490.00
29	ÁCIDO YATRÉNICO 23.4 MG/ML. CASEÍNA LIBRE DE PROTOALBÚMINA 50 MG/1ML FRASCO CON 100 ML.	FRASCO	20	\$ 483.00	\$ 9,660.00	0	\$ 9,660.00
30	VITAMINA K3 10 MG/1ML, FRASCO CON 100 ML	FRASCO	20	\$ 207.70	\$ 4,154.00	0	\$ 4,154.00
31	CLORHIDRATO DE HEPTAMINOL 50MG/ML, DIPROFILINA 50MG/1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	20	\$ 441.10	\$ 8,822.00	0	\$ 8,822.00
32	ALUMINIO MICRONIZADO (ALUSPRAY) FRASCO AEROSOL CON 250 CC	FRASCO	50	\$ 358.50	\$ 17,925.00	0	\$ 17,925.00
33	BROMEXINA 300 MG/1ML FRASCO CON 100 ML*	FRASCO	21	\$ 275.00	\$ 5,775.00	0	\$ 5,775.00
34	ALCANFOR 10 G, GUAYACOL 20 G, ECALIPTOL 15 G, GOMENOL 5G, ETER SULFURICO 10 G, YODOFORMO 2G, EN 100 ML FRASCO CON 50ML	FRASCO	30	\$ 525.00	\$ 15,750.00	0	\$ 15,750.00
35	CARPROFENO 50 MG/ 1ML FRASCO CON 50 ML	FRASCO	20	\$ 1,900.00	\$ 38,000.00	0	\$ 38,000.00



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

36	AMPICILINA ANHIDRA 100 MG/1ML. SOLUCIÓN INYECTABLE FRASCO CON 80 ML	FRASCO	12	\$ 531.40	\$ 6,376.80	0	\$ 6,376.80
37	ÁCIDO TOLFENÁMICO 4% FRASCO CON 100 ML	FRASCO	15	\$ 751.40	\$ 11,271.00	0	\$ 11,271.00
38	ETAMSILATO 250 MG/2ML FRASCO CON 2 ML	FRASCO	50	\$ 453.60	\$ 22,680.00	0	\$ 22,680.00
39	ONDANSETRON 2 MG/ML FRASCO CON 10 ML	FRASCO	45	\$ 490.00	\$ 22,050.00	0	\$ 22,050.00
40	MELOXICAM 1MG/ML FRASCO CON 20 ML	FRASCO	20	\$ 349.80	\$ 6,996.00	0	\$ 6,996.00
41	BROMURO DE PRIFINIO 7.5 MG, PARAHIDROXIBENZOATO DE METILIO 0.8 MG, FRASCO DE 50 ML	FRASCO	20	\$ 318.15	\$ 6,363.00	0	\$ 6,363.00
42	BUTILBROMURO DE HIOSCINA 20 MG/ML, FRASCO CON 100 ML	FRASCO	20	\$ 229.00	\$ 4,580.00	0	\$ 4,580.00
43	CLORHIDRATO DE XILACINA 10% FRASCO CON 50 ML	FRASCO	45	\$ 690.00	\$ 31,050.00	0	\$ 31,050.00
44	CLORHIDRATO DE XILACINA 2% FRASCO CON 20 ML	FRASCO	20	\$ 527.80	\$ 10,556.00	0	\$ 10,556.00
45	VACUNA ANTIRRÁBICA CANINA Y FELINA, FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	18	\$ 46.10	\$ 829.80	0	\$ 829.80
46	VACUNA SEXTUPLE CANINA (MOQUILLO CANINO, PARAINFLUENZA, ADENOVIRUS CANINO TIPO II, CORONAVIRUS CANINO, PARVOVIRUS CANINO, FRACCIÓN LÍQUIDA CON LEPTOSPIRA CANICOLA/LEPTOSPIRA ICTEROHEMORRHAGIAE). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	450	\$ 180.00	\$ 81,000.00	0	\$ 81,000.00
47	VACUNA PUPPY CANINA (MOQUILLO CANINO, PARVOVIRUS CANINO Y ADENOVIRUS TIPO II), FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	50	\$ 177.00	\$ 8,850.00	0	\$ 8,850.00
48	VACUNA TRIPLE FELINA (RINOTRAQUEITIS INFECCIOSA FELINA, CALICIVIRUS FELINO Y PENLEUCOPENIA FELINA). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	50	\$ 148.00	\$ 7,400.00	0	\$ 7,400.00
49	VACUNA CONTRA TRAQUEOBRONQUITIS INFECCIOSA CANINA (BORDETELLA BRONCHISEPTICA). FRASCO UNIDOSIS PIEZA	PIEZA	60	\$ 92.50	\$ 5,550.00	0	\$ 5,550.00
50	VACUNA CONTRA GIARDIASIS CANINA (GIARDIA LAMBLIA). FRASCO UNIDOSIS PIEZAS	PIEZA	50	\$ 175.00	\$ 8,750.00	0	\$ 8,750.00



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

51	FIPRONIL 10% S-METOPRENO 12%. PIPETA CON 0.5 ML (GATO). PIEZA *	PIEZA	50	\$ 295.50	\$ 14,775.00	0	\$ 14,775.00
52	FIPRONIL 10% S-METOPRENO 9%. PIPETA CON 4 ML (PERRO>40 KG). PIEZA	PIEZA	59	\$ 309.00	\$ 18,231.00	0	\$ 18,231.00
						SUBTOTAL	\$ 739,932.10
						IVA	\$0
						TOTAL	\$ 739,932.10

MONTO TOTAL: \$ 4,961,196.39 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y SIES PESOS 39/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO

II.- LUGAR Y FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES:

LA ENTREGA SERÁ LIBRE A BORDO DESTINO EN EL ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AVENIDA CAFETALES NÚMERO 7, COLONIA RINCONADA COAPA, SEGUNDA SECCIÓN C.P.14325 ALCALDÍA TLALPAN, DONDE SERÁN RECIBIDOS POR EL PERSONAL AUTORIZADO DEL ÁREA REQUERENTE Y UN VERIFICADOR DEL ALMACÉN GENERAL, LLEVANDO A CABO SU RECEPCIÓN Y REVISIÓN, RECHAZANDO LOS QUE NO CUMPLAN CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS O QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO.

LOS BIENES SE DEBERÁN ENTREGAR DE ACUERDO A LA SOLICITUDES DEL ÁREA.

TERCERA. – “LAS PARTES” CONVIENEN EN QUE TODAS LAS CLÁUSULAS DEL CONTRATO ORIGINAL DE FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2022, QUE NO SE OPONGAN A LAS CLÁUSULAS ESTABLECIDAS EN ESTE CONVENIO MODIFICATORIO, SEGUIRÁN SURTIENDO LOS EFECTOS CORRESPONDIENTES.

ENTERADAS “LAS PARTES” DEL CONTENIDO Y ALCANCE LEGAL DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, LO FIRMAN DE CONFORMIDAD AL CALCE Y RUBRICAN AL MARGEN EN TODAS Y CADA UNA DE LAS FOJAS QUE INTEGRAN ESTE CONVENIO MODIFICATORIO, TOMANDO ASÍ EL CARÁCTER DE DOCUMENTO LEGAL Y OFICIAL.

SIN NADA MÁS QUE HACER CONSTAR, SE FORMALIZA EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO EL DÍA 08 DE DICIEMBRE DEL 2022, FIRMÁNDOLO EN CINCO TANTOS QUIENES EN ÉL INTERVINIERON, EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA ALCALDÍA TLALPAN, UBICADA EN CALLE MONEDA S/N COL. TLALPAN CENTRO, C.P. 14000, CIUDAD DE MÉXICO.

POR “LA ALCALDÍA”

C.P. GUILLERMO NAJERA GÓMEZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

MTRO. AURELIO ALFREDO REYES GARCÍA
DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS Y
DE GOBIERNO



ALCALDÍA TLALPAN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

LIC. GABRIELA LAGUNAS PALACIOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES

LIC. EZEQUIEL MORENO PÉREZ
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES

ÁREA REQUERENTE

LIC. NATALIA GUADALUPE MARQUEZ CODINA
DIRECTORA GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL

C. CARLO EMIR CASTRO DÍAZ
SUBDIRECTOR DE PROMOCIÓN A LA SALUD Y
PROTECCIÓN ANIMAL

POR "EL PROVEEDOR"

C. ADALBERTO DÍAZ LAREDO
ADMINISTRADOR GENERAL ÚNICO
COMERCIALIZACIÓN HAWA LAREDO, S.A